
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Nærdemokrati - Nyhedsbrev - november 2024 
 

Nærdemokratikonference 2024 

Sundheds- og Nærhedsudvalgets konference for lokalråd og byrådsmedlemmer fandt sted  

torsdag 24. oktober i Rådhusets kantinen. Hovedtemaet var ”Kultur og trafiksikkerhed i 

lokalområderne”. 18 ud af kommunens 29 lokalråd var repræsenterede. I alt deltog godt 

50 i konferencen.  

 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har evalueret konferencen, og bl.a. på baggrund af lokal-

rådenes positive tilbagemeldinger på tid og sted, ønsker udvalget at fastholde konferencen 

i samme form og rammer.  

 

 

Vær med i Danmarks Indsamling 

Mandag 4. november 2024 afholdte Silkeborg Kommune sammen med Danmarks Indsam-

ling et kick-off arrangement i Jysk Park, hvor der kom mange gode idéer på bordet. Tak til 

de lokalråd, som deltog.  

 

Inden længe vil lokalrådene modtage invitation til et opsamlende møde 7. januar 2025, 

hvor der gøres status på de igangsatte aktiviteter og idéer. Alle er velkomne, - også de lo-

kalråd, som ikke havde mulighed for at deltage i det første møde. 

 

Hvis der er nogle, som har en idé til en indsamling men har brug for lidt sparring, så skriv 

til danmarksindsamling@silkeborg.dk. 

 

 

Region Midtjyllands landsbypris 2024 

Region Midtjylland uddeler igen en landsbypris på 150.000 kr. til en landsby eller et lands-

bysamarbejde, der inspirerer andre til, hvordan lokale styrker kan bruges til at skabe ud-

vikling til glæde for områdets beboere, miljøet, naturen og det omgivende samfund. 

Landsbyprisen tildeles en landsby/landsbysamarbejde med et indbyggertal på op til 2000.   

 

Regionen har samlet alt ansøgningsmateriale på deres hjemmeside. 

Lokalrådsformændene er informeret via særskilt mail. Lokalrådsformændene er opfordret 

til at videresende til relevante i lokalområderne. Frist for indsendelse af ansøgning er 20. 

januar til jep@silkeborg.dk. 

 

 

Nordea-fondens ”Renoveringspulje” 

Nordea-fonden har en ny ”Renoveringspulje” på 75 mio. kr., som skal være med til at 

sikre, at lokalsamfundene fortsat har fysiske rammer, der er moderne, tilgængelige og 
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Side 2 

mere bæredygtige. Renoveringspuljen er målrettet projekter, som gennem renovering, 

energioptimering, reparation, istandsættelse og opgradering af faciliteter skaber positive 

forandringer i lokale mødesteder. 

Puljen kan søges frem til 31. marts 2025, og der kan søges fra 200.000 kr. op til 1 mio. 

kr. Læs mere om renoveringspuljen. 

 

 

 

https://nordeafonden.dk/renoveringspuljen
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